
 

Città di Galatina 
Provincia di Lecce 

 
DIREZIONE TERRITORIO E QUALITÀ URBANA  

Servizio SUAP - Commercio 
Corso Principe di Piemonte, 32 - 73013 Galatina (Le)  

C.F. 80008170757 - PEC: protocollo@cert.comune.galatina.le.it 

 
 

Galatina, data del protocollo 

 

                                                                   ORDINANZA N. ________  

 

  IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale, n. 22 del 09.05.2009, si approvava 
il Piano per il Commercio su Aree Pubbliche di questo Comune che disciplina, 

tra l’altro, il mercato settimanale da svolgersi nella giornata di giovedì di 
ogni settimana; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 28.02.2013 e successiva 
determinazione del Funzionario delegato R.G. n. 461 del 13.03.2013, veniva 

trasferito il mercato settimanale del giovedì nelle aree adiacenti il Quartiere 
Fieristico;    

Considerato che: 

 il mercato di giovedì 27 giugno p.v. non potrà svolgersi nell’area mercatale 
stabilita in quanto occupata dal parco giostre in occasione delle festività dei 

Santi Patroni Pietro e Paolo; 

 negli ultimi anni, in occasione della stessa ricorrenza, oltre l’80% degli 

operatori commerciali esprimeva la volontà di poter anticipare la giornata del 
giovedì coincidente con la festività, alla domenica precedente; 

Valutato che, perdurando il periodo di crisi dell’economia, appare opportuno 
aderire alle esigenze degli operatori del mercato settimanale, consentendo il 

recupero della giornata di giovedì 27 giugno 2019 in quella di domenica 23 
giugno 2019, anche se festivo; 

Atteso che con Ordinanza Commissariale n. 13 del 28.03.2012, in applicazione 
della legge n. 214 del 22 dicembre 2011, sono stati abrogati gli obblighi di 

rispetto degli orari di apertura e chiusura, della chiusura domenicale e festiva e 
della mezza giornata di chiusura infrasettimanale per gli esercizi commerciali di 

vendita al dettaglio in sede fissa e degli esercizi di somministrazione di alimenti 

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0025306 - Uscita - 14/06/2019 - 11:58

mailto:protocollo@cert.comune.galatina.le.it


e bevande; 

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare lo svolgimento di una giornata di 

mercato nella mattinata di domenica 23 giugno 2019 quale recupero della 
giornata di giovedì 27 giugno 2019, dandone comunicazione alle Organizzazioni 

locali di categoria dei Commercianti e dei Consumatori perché ne diano ampia 
diffusione; 

Vista la Legge Regionale n.24 del 16.04.2015; 

Visto il Decreto Sindacale n. 27 del 04.07.2018 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana e dei relativi 

Servizi afferenti, e quello di integrazione dello stesso – Decreto Sindacale n. 4 
del 17.01.2019, in esito alla parziale modifica della struttura organizzativa e 

organigramma del Comune a far data dal 01.01.2019, 

ORDINA 

lo svolgimento del mercato settimanale nella mattinata di DOMENICA 
23 GIUGNO 2019, quale recupero della giornata di giovedì 27 giugno 

2019. 

DISPONE 

 che il presente provvedimento sia notificato, per l'esecuzione e l'osservanza, 
al Comando di P.M. all’indirizzo poliziamunicipale@comune.galatina.le.it, 

inviato, a mezzo pec, al Commissariato di P.S. ed alla Stazione dei 
Carabinieri e trasmesso in copia alle Organizzazioni locali di categoria dei 

Commercianti e dei Consumatori; 

 che della presente ordinanza sia data ampia informazione mediante 

comunicati stampa e pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune. 

RENDE NOTO 

che ai sensi dell’art. 3 u.c. Legge 241/1990 e ss.mm.i. avverso la presente 

Ordinanza chiunque abbia interesse legittimo può produrre ricorso, 
alternativamente, al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia - sezione 

di Lecce o al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 
giorni dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza. 

                                                                                                                                                            

Il Dirigente 

Arch. Nicola Miglietta 

(firma digitale apposta) 

  

 

     La Responsabile del Servizio 

S. A. sig.ra Salvatora MASCIULLO 

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0025306 - Uscita - 14/06/2019 - 11:58

mailto:poliziamunicipale@comune.galatina.le.it

		2019-06-13T10:27:39+0000
	Nicola Miglietta




